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■МОГО НАШІ

ии. Я УЮЧИІІСШ СОЦИИТСТИЧНА РАДЯНСЬКА 
і РЕПУНЕА. .

В Кміві 16 {M3 
властей, але страт- 

Польського ва-

мусять підняти забиту 6 за
гнану бідноту проти глитай
ських верств села, підняти її 
на основі загальної 
переділу земель і інвентара.

ядо;
фронт і 
тячного запалу", котрий не 

ні перегород, ні від- 
стуллень, ні поражень.

Сей дух, назборот, е у| 
пролита рських армій.

І він иобіджае. Він побі-

пере 
мійшого від

ям

■LПйОМвіи Labor Мене "а оду нічого уявити не ЙОДОМ.
Кілька разів при - 

ходили до Киіва большевнкн.
Пишу вам опять з К*і*а. мвс,гжн населене стрічало іх товариші Галичам»! ків та селян. Радянська вла-, Беротьбкти

__... ІІІІШІІІІІІ е™еетЕ
Pc латам рухмасиа * мерти |Тіею дрібних власників. вза-; Описати всі насильства, всі лсню до “іста Червоної армії. ки народного визволена, вла- Ари іе ю^^^ьк'оТ""- пРив'т Другому ЗЧздови НІ

галі були проти війни з Сові- іжорстокости, які вони (По- 3 ПОВНИ“ увіренем можна ли працюючих. країни, з котрою ви разом пі- Інтернаціоналу і червоній ар-
тами. Вони були тої гадки. лякн) творили, неможливо сказати, що тепер нема в Ки- польські і румунські ломі- у 6j. pâ3QM б те умн. мії. Доклади з Дону, Укра-

Pritchard А МхЛтвсог SU шо польські пани, завдяки у-| 3 ЗОВнішної сторони все іві нї одного чоловіка, ко- Ш1|ки- » союзі з капіталістами рати ц свої цілн.зм"аГанн І Ра- іни- Кавказу. Азербайджану
творившій ся інтернаціональ- :ВИГлядало як слід: не було ні 1 Рий був би дійсним сто- всіх країн, ведуть кроваву бо- зом Перемагати показують, що всі органгза-
ній ситуації, ‘•відгризли" До-1 „убличинх масових морд», нї Роннико* совітської масти, ротьбу з робітниками і села- Товіриші Галичани, черво- «■' паРтіі стоять за злите* з
статочно території у сусідів :иасових погромів. Поодинокі Киівлянин. намн ^.V’ ‘ кіа,ни- 1 горіци Ноармійцї ідуть у бій з одним кому ністами,
і, після їх гадки польським нагади на робітничі і жидів-1 ,-д((<«ИСІіа, коимушГ. іктрогрял. ^Вогнеч' і ме^еГ гн ікують гя гаслом “"«Ремогти або вмер-
«"тГсГЇби"*?^0^* ““Т “ раХ>У- НЄ <L|""«CP) вони придушити змагань ’ро- ти" Нехай ся пароля стане Комуністичний конгрес в Юп>-
»| ти ся. ш ои се все пере йдуть, не йдуть в рахубу і по- ----------- Літників і гетян 1П іечії І 1‘ вашою паролею. Нехай вла- слааїї.
я д nu ти і зягіїуі іігійяти __ <-• - иіТпИКІВ 1 СуііЯН ДО ЗСИЛІ 1 ВО *зарити 1 JdCHHi.iKABdTH- одинокі розстріли робітників.

Пе-пе:есовцї формально, на у тім- після

вимоги
ДО РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ.

: Se Jeta 146$Ті ! З
W. РОБІТНИЧІ ■СТИ КОМ умістами.

МОСКВА. 19. .типня. — IV.
. зіад української партії лівихс
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ЗЛУДНА О АЗА.
"А щасті <$».ю її* 6никне.

т а* можливе. да працюючих, влада робіт
ників і селян стане вашою ме-лї. Як відомо при кінци червня 

відбув ся другий конгрес ко-КОНГРЕС ТРЕТОГО 
ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

поясненя
буди проти коменданта винні не Поляки, Брехня, ошуканство та під

куп е улюблений ними засіб
Всего лише три місяці то-j словах, 

му назад польські панм-яан- війни з. Соаітами, але фактнч- а поодинокі недисціпліновані 
дали, прикривши своє вовче но вони сказались еще біль- частини, котрим, розуміеть ся, 
рило і імперіалістичний апе-!шнии імперіялїстаии, чим BCj ті насильства уходили 
тит шкурою невинних ягнят,'самі "вшехлоляки". Польські безкарно, 
тс дали погромну братію з пани і пе-пе-есовські вожди Занивши українську столи- 
“героем" Петлюрою на чолі, і "товаришем1 Пілсудським 1ІК)_ панн рішили згадати ста 
■доби вона несла робітникам проповідували ту думку, що pj часи j забавити себе весе- 
і селянам України “радісну" від захоплена многого щоне- ЛН1ІИ шутками. Любимою по- \ 
вість Вість, що будь прийде ся звернути, але лїхою панів була переміна

“Польський уряд не визнає ясетаки з того о стане ще до- старИХ Жидів в молодих 
радянського уряду Раков- статочно хзя “великої Поль- спортів.
ського за укр. уряд а вважає ші". Пде старий улицею. нараз
його за окупанта і узурпзто- і ПРИ всім тім усміхалась 
pa", надія, що вони, пе-ле-есовцї.

тою, вашим змаганєм.
Обєднаними зусилями Чер- мунїстичних партій Югосла- 

Робітннчо-Селянських вії. "Нова Доба" подає за га
зетою “Раднечке Новине” слї-

також

боротьби. вонихІ Селяни і робітники Велико
росі! та України давно зрозу
міли, що їх інтереси проти
лежні інтересам поміщиків і 
капіталістів. Вони давно зро
зуміли, що тільки рішучою 
революційною 
встановлене», справжньої вла
ди працюючих, влади робіт
ників та селян, можна доби-

Армій будуть швидко роздав
лені усі гади старого прокля- дУючі нові відомости про той 
того, буржуазного світа і на конгрес: На конгресі було 
землі настане царство вільної чотирох сот делегатів, я- 
праці кі репрезентували

Товариші Галичани, гонїть 8000® партійних зорґанїзова- 
геть уеїх, котрі будуть зава- них 41 с н і в, всіх професій і 
жати вам вести спільно з Чер- *Фа'н Югославії. Зі звітів де- 

Радянської і-іегатів видно було, що кому

на 2-гий Конгрес Комуні
стичного Інтернаціоналу, який 
дня 19. липня роспочав ся в 
Петрограді і опісля переніс ся 
до Москви, приїхало око- 
ло 400 делегатів і представни
ків більше ста пролетарських 
партій ріжних народів з 51 
країн. З Німеччини прибули 
як делегати тов. Леві, Роза 
Рольфеляйн, Мокман, Што- 
хер і Давміґ (трох останніх жуазних кляс.

німецьких Селяни і робітники Велико- 
соціялдемокра- росії, України, Латвії, Литви, 

Угорщини та Сланії скинули 
Мітло, свої буржуазні і брехливо со- 

ціядїстичні уряди та встано
вили свою робітничо-селян
ську владу — владу Рад Ро
бітничо-Селянських

■і понад

боротьбою.

воними Арміями
Релублики обєднану бороть- НЇСТИЧНИИ рух мимо всяких 
бу проти спільних ворогів — заборон і переслідувань реак- 
поміщиків і капіталістів. ц“ безупинно зростає. Як

засобом до сього має послу
жити узброєне робітництва і

жїїве робітничо-ce- диктат>Ра пролетаріату. Рів
ночасно наступило обеднане 
комуністичних партій в одну 
Комуністичну Партію Югосла-

ти ся визволеня від пригно- 
бленя з боку пануючих бур-перед ним з ножицями, 

вспіе бідачисько опамятати 
ся, як фалди його сюртука і| 
сіда борода вже в руках яс
новельможного цирулика, а 
если часом нещасний запро
тестує, то відрізали з боро
дою і голову.

Небезпечно було показува
ти СЯ В МІСТІ в робітничій І 
блюзі — з ними жарти були 
коротші .— били робітника 
до півсмерти, а потім звичай
но відсилали в тюрму.

Словом, потішались ясно
вельможні на всю свою підлу

і тому пророк від "нової спасуть світ від большевиз- 
культури" Пілсудсьний pi- І пу
шив “освободити" Україну.

Нехай живе робітничо-се
лянська влада!

Нехай
лянська Червона Армія!

Нехай живе Союз працюю
чих всього світа!

І як представники 
; незалежних 
тів). З Данії'приїхав Гортен- 
сен, з Норвегії 

І Французьких комуністів ре- 
презентує між нишнми Роз- 
мер, комуністичну партію Ц 

І талії — Сераті та инші. Крім 
сього прибули на конгрес 
представники комуністів Ме
ксика. Знову від Бритійської 

[Соціалістичної Партії і Ро
бітничого Комітету Злучених 
Держав по 5 делегатів, Ав-

Тепер “освободителям" У- 
Як переводилось ce “ОСВО-! країна не в голові Не в голо

ві також і Литва.воджене" ми вже знаємо
Вони тепер були би дуже 

зелїзничі двірцї, елек- вдоволені, якби їх оставили
Як в Київі висаджено у вб-

вії.а дух
тричні стації, водопровід, Во- ■ спокою.
лодимнрський собор — ми І Не мріють вони вже тепер

про “освободженє від боль- 
Як в безсильній з-іобі він- шевиків правобережної Укра- 

дадн Пілсудського висадили іни", ані про те, щоби “ревін- 
у воздух 5 Гімназій во 
“культури"

Червоноармійцї України.
Депута-

(Cm відозву Черво ноармійцїв У- В ПОЛЬЩІ.тів.також знаємо. країни отримав наш еароиейськнй
кореспондент від селвнина з Під- Дсзєрція в ПОЛЬСЬКОМУ вій-
волочиск в Галичині, котрий зберіг

Товариші Робітники і Селя
ни Галичини! Для захисту 
здобутя робітничо-кгелянсько- 
го люду, для захисту добу
тої землі і волі, працюючі Ве
ликороси і .України утворили 

продовжують утворювати

ську.
и ще з літа мннувшого року. 
— Ред)

імя дякувати її при мирових пе- 
SH3- реговорах від Росії на під

ставі її приналежности до 
Як конфіскували лослїдну Польщі перед 

корову у зруйнованих селян (3 “договору з Петлюрою ),
а мріють польські пани і їх 

Як “реквірували" молодих!льокаї про те, як би спасти
над “рідними" 

рабами, котрі почали відбива- 
I як в запілю білогвардій- ти ся від рук і думати про 

ців знущались і заводили ліпшу долю, 
нам також стоїть

Дезерція в польському вій
ську в одно зростає. В Біло- 
стоку легіонери поубивали 
польських старшин і покину
ли боевий фронт. Після до- 
несеня югословенської часо- 

Приїхавші з Бесарабії осо- Писи “Nove Іміпе” (з 19. лип- 
би оповідають: В звязку з ви- Ня) втїкло на чехословацьку 
борами до парляменту в Ки- територію понад 2.000 поль- 
шиневі почали виходити нові:Ських вояків в повній зброї, 
часописи, з котрих соціялі-{Звичайно їх роззброєно та ін 
стичний орган "Призив” має терновано. 
яскраво революційну барву, тирів розпочали 
Ся газета з захопленєм гово- ста*. У Львові придержено 
рить про російську револю- їх кількасот, в Кракові більш 
цію і ганьбить виступи білої півтора тисячі, у Варшаві 
Польщі. Недавня поїздка над 6.(Ю0 дезертирів.

ми також
емо. душу.

Про поживу для населеня 
ніхто не клопотав ся. Страхі- 
тя голоду не дають ся описа
ти. Люди падали І вмирали на 
улицях, як два роки тому на
зад у нас падали .коні.

Хліб доходив до 1.200 руб
лів за фунт, сіль 1.500 руб., 
мясо 5,000 руб. фунт, пачка 
сірників 250 рублів. Жадних 
пайок не видавали і навіть не 
було карт (на видачу пожи- 

Ред.).

стро-Нїмеччина заступлена З 
делегатами, Угорщина" Індії, j і 
Китай, Корея мають по 2 деле могутню дисціплїновану рево- 
гатів. Румунія, Сербія, Есла-j люційну Червону Армію, 
нїя, Куба, Польща, Вірменія,
Естонія і Литва репрезентова
ні по одному делегатові, Ро
сія, Україна, Кавказ і Сибір 
разом мають 46 делегатів.

Відкрите конгресу відсвят- 
коване було в порталі будин
ку бувшої біржі через вистав
лене спеціальної величезної

роком 1772" В БЕСАРАБІЇ. 
Революція назріває.ми також знаємо.

Червона Армія воює зі всіма 
визискувачами і мародвора- 
ми поміщиками і капіталіста
ми, до якої-6 з держав вони 
не належали, яким би націо-

дівчат для потїх пяних хамів свою власть
— нам також відомо. V

Коли Підсудський догово
рював ся з Петлюрою про “ре- 

він, правд ошо-

лаищнну
ще свіжо в пзмяти.

Всего лише три місяці то-1 віндикацію",
Петлюра з Пілсуд- 'Дібно, не думав про те, що 

сперечались над тим, не він буде диктувати услівн 
мира, а пролетарські репуб-

Облавн на дезер- 
ся 'ПО всіх мі-

нальним прапором вони не 
прикривались.

Червона Армія бореть ся за 
волю і щасливе жите працю
ючих всього світа.

Товариші Галичане! Вам 
самим трудно бороти ся з 
багнетами польських панів та

му назад 
ським
кому з них першому увійти в 
Київ. І для того, щоби вда
рити по струнах національно
го шовінізму українського 
міщанства, польські пани пі-
гнали Петлюру наперед Хайкудські і їх хазяїни принесли
собі журачки потішать ся! на вівтар імперіалістичного g<-e зруйновано, висаджено 

В самім Київі господарями, Лога десятки тисяч людсько- „ воздух_ спалено, 
розутіеть ся, були вірні слу- го молодого житя, не їм при- Панській ярости, пансько- 
ги польських зубрів, а Гіет ходить ся диктувати услівн му божевілю не було гра- 
люра зі своєю зграєю служи- ^ мира, — їм приходить ся ли- ниць Скільки надій, скільки 

дешевими^ статиста- ніе покірно принимати те, що солодких мрій вони тут по-
великодушннй побіли- хоронили. Вони зрозуміли,!тюІ'мах і таборах Европи то

що тут. в Київі. була прнго-|ваРишів- а далі Г0В0РИВ ПР° 
тована могила для" всієї пан-!с>часне поХожене комуністич- 
ської Польщі ; если не з’уміли 
вдержати Киіва, не вдержати 
їм і Варшави і їх дикій мести, 
безсильній злобі не було гра 
ниць.

Єще за кілька днів вони 
грімко обявили, що висадять 
в воздух ціле місто.

Почались пожари, виса
джу еть ся в воздух один 6у-| 
динок за другим, довкру ги і 
цілого міста горять мости.

ви. містерії, яка зображає “Бо
ротьбу двох світів’’, на якій 
взяло участь около 6000 осіб. 

Слідуючого дня о годині 12.

по-
Але як не страшні були дні 

вонилики. Фердинанда і його жінки до 
Бесарабії викликала масові а- 
решти. На днях в Кишинові 
відбула ся перша за цілий 
час панованя Румунії в Беса
рабії маніфестація протесту 
з гаслами : “Геть Румунів, геть 
охранку!” Маніфестантів розі
гнала кавалерія. Незадово-

■е полону,
бліднуть перед дням їх від
ходу. Се чисте пекло...

В що перемінили вони мі> нолудне (19. липня с. р.)
відбуло ся святочне відкрите 
конгресу промовою тов. М. 
Зіновева, як голови III Інтер
націоналу. Він віддав поша
ну помершим і погибшим у 

|борбі
про караючих ся в полоні, по

польського
Бідний, як він ошиб ся в 

своїх рахунках!
Після того, як панове Піл-

ВІдозеа Центр. Комітету Поль- ^ 
ської Комуністичної Партіїрумунських дуків. Ваша земля 

пройшла 
ською кровю. Ваші села та 
мій-а окуповано нахабним та 
жорстоким ворогом, Ваш вро
жай розтоптано і знищено 

імперіалістами

робітничо-селян-
сто! Центральний Комітет Поль

ської Комуністичної Партії у 
Варшаві видав відозву до ро
бітників усіх країн, в якій о- 
стро критикує тенденції гіоль- 

лене в Бесарабії зростає і се- ського імперіалізму, що стре- 
ред селянських мас. В однім 
із сіл, кишиневського повіту 
вибухло повстане селян, ко
трі не хотїли здати хліб Ру
мунам по певній іАн 
ни напали на румунський- від
діл, убили офіцира і чотирох І 
жандармів.
прибув карний відділ з гар
матами і кулеметами.

хижаками 
Польщі та Румуни.

комуністам, нагадав
ли лише Деякі ватажки Ваші, .Петлю

ра та компанія, які ранїйш 
продали себе та Україну Нім
цям, тепер продали себе й 
Вас Полякам та Румунам.

В вашій боротьбі ви може
те покладати ся тільки на са
мих себе та робітників і се
лян сусїдних ~з вами Радян
ських републик. Тільки спіль
но бік о бік з селянами і ро
бітниками Великороси і Укра
їни, Угорщини, Славії, ви- мо
жете продовжувати успішно 
свою боротьбу з вашими жор
стоким ворогом буржуазією, 
котра являєть ся ворогом ро
бітників і селян всього світа.

Товариші Галичани, коли 
ви хочете захистити вашу рід
ну землю, вашу волю, ваш 
хліб і вашу працю, вимагай- 
те-ж негайного заключеня ті
сного союза з Радянськими 
Републиками Великоросії, У- 
країни, Угорщини.

Не вірте брехливим розмо
вам і байкам про совітську 
владу, яка ніби то не визнає 
національних потреб робітни-

мів до анексії України й Бі
лоруси, пішов на службу за
хідній реакції, сотворив з

ми, котрих можна усунути в лає 
принагідну хвилю, коли вони те.іь. А дає він ось що: 
окажуть ся непотрібними. 1. Негайне зменшене поль- 

Щоби держати “статистів" ської армії до 10.000 людий 
в послусі і її-збавйти їх вся- і після того щорічний побір 
кої спромоги бути зухвалими до армії, яка мала би вино- 
і зачіпливими супроти дій- сиги 50.000 людий. Демобілї- 
сних господарів Киіва і місць зація польської армії мас бу- 
поза лінією польських багне- ти переведена в протягу од- 
тів, “статистам" не дозволи- ного місяця, 
ли збільшити своєї сили. Та 2. Передача Росії і Україні 
Група Січових Стрільців, що всеї над вишки оружя. 
зрадою створила фронт поль- 3. Заборона всякого дово- 
ській білій гвардії, зістала зу військ або матеріалів до 
розоружена і інтернована По- Польщі з заграницї 
лаками виключно лише для 4. Свобідний вихід для Ро- 
того, щоби не зміцнити “ста- сїї до Балтійського ■ моря в 
тистів” і не дати їм спромо- торговельних цілях, 
ги бути зухвалими, як се бу- 5. Всідане Польщі додат- 
ло’ случилось з Денїкіном, ко- кової території на її східній 
ли він відмзвив ся від "вза- границі (в районах Білосто- 
їмних зносин" з погромним ку і Холму ).

, “о-тумаиом".
Тепер, всего лише «ісля рожам, убитих або бравших 

трох місяців війни зі злуче участь у війні, мають дістати 
ними федеративними армія-'даром землю 
ми совітських републик, моль- 6. Демобілізація всеї поль
ські пани вже не спорить за | ської воєнної індустрії, 
привілей, кому перше треба 7. Витягнене совітських 
втікати з Киіва. Се питане військ з польського фронту 
в замішана» забули постави- так скоро як лише Польща 
ти на порядок дневний і оче- здемобілїзує свою армію і ви- 
видно, що Петлюра зі своєю повнить инші услівя. 
“українською армією" поко- ’ 8. Утворене перемирної лї- 
рмстуваа ся старим привіле- нїї в тім місцн де устануть 
«*... Першим прийшов, пер- бої; крім сего Поляки мають 
шим і втік. Куди? Куди угод- відступити ще 34 милі назад, 
ио, тільки вже не в Варшаву, щоби утворити нейтральну 
Там, знаєте, не все а поряд- полосу.

Польщі, гніздо анархії, країну 
білого терору, в якій нищить 
ся всі признаки пролетар
ського руху при помочи баг
нетів і тюрем. До помочи 
польській реакції 
польська соціялїстична пар- 

Загальний страйк а КишинееІ. тія Латинських і "Пілсуд- 
” ських, взиваючи робітництво

Дня 12. червня загальний на ратуиок “батьківщини”
страйк в Кишиневі спинив во- міщик|в ~ капіталістів, до
допровід, трамваї, пекарці, 
заводи і майстерні. Причина 
страйку — охранка. Вона а- 
рештувала депутацію грома
дян уеїх політичних партій, 
яка їздила до Бука решту. А-

ного руху, натякнув, що на 
сьогочасному конгресі гово- 

іритиметь ся про німецьких 
незхіежних соціялїстів як та
кож про фрайцуських соція
лїстів. які нарешті надумати 
ся піти шляхом своїх ко

ні. Селя-

Для розправи

станула

їлишнїх французьких товари- 
1 шів-комунарів. з перед пять- 
і десяти літ.

Ми перемогли тому, ЩО 

буржуазія виказала себе не
здатною зліквідувати наслід
ки війни та відбудувати еко-

по-

війнн проти червоної пролетар 
ської армії, яка станула на ет
нографічних границях Поль
щі. Ц. К. Польської Комуні
стичної Партії малює веї стра- 
хітя сучасного режіму в Поль- 

, 'переслїдуваня, ревізії, а-

Нешасні стративші від стра
ху говолу жителі кидають ся 
цілий день, то ховаючись до!номічний устрій Европи. Те- 
пивниць, то вибігаючи з пив- пеР робітнича кляса йде до

в.іади, а буржуазія в розпуці 
чіпляеть ся за напівнежнвий

ниць на улицю.
Ось зірвали бувшу палату. рештовано також редактора. 

соціалістичної -газети “При- № 
зкв” Коча, котрий був в скла- решти і розстріЛі комуністів 
дї депутації. Підчас страйку * взиває товаришів других 

з поліцією, країн до цілковитого бойко
ту білогвардійської Польщі.

■ 2-гий Інтернаціонал. Буржуа
зія

! близькі 
гибелі, яка дасть можливість 
міжнародному обеднаию пра-

церква, однуде находилась 
з рідних творів штуки; виса
дили в воздух пять гімназій.

Родини всіх польських го- і 2-гий Інтернаціонал 
до остаточної за

були сутички 
Двох робітників убито.Жителі ждуть — черга на

почту і телеграф: 
в воздух почту — черга наі«ЮІОЧ,,х збудувати новий світ 
водопроводи, на електричні на підвалинах комунізму. Кон- 
стації, на зелїзничий двор^Ць. ГРСС мае завдане розвязатн 

На щасте. в сім адї. в сім ННЗКУ питань, які звязані зі 
пеклі під грохіт вибухів вда- ■ступленем партій, які ще цїл- 
ло ся робітникам зорганїзу- ком ясно ^ виявили їхньої 
вати ся, уоружити ся чим по
пало і відстояти много бу
динків, виняти заложені мі-

висадили

Арештоване комуністів 
в Польщі.Відозва Всеукраїнського Цен

трального Виконавчого 
Комітету.

Всеукраїнський Ц.В.К. звер
нув ся з закликом до всіх ро
бітників і селян України, в я- 
кому кличе до нового напру- 
женя сил для запевненя ра
дянського тилу, до організа
ції захованя себе й своїх дї- .
тий від голоду. Ц.В.К. кличе вого по6оРУ- ^ 
робітників міст України на1
село для встановленя братер- Товариші! Відмовляєте пе
ського союз^ між пролетарія- редплату. Шнріть “Українські 
том міста й села. Робітники Робітничі . Віст*". Збирайте 
міст мусять створити в най фонд на свою робітничу ча- 
коротший вас летучі відділи ! солись, 
проєїагандистів-агітаторів

Як доносить “Нова Рефор
ма”, на розпорядок старос
тва в Вендзїнї арештовано 12 
комуністів і відставлено їх 
до Табору в Пикуличах. Аре
штованим закидають, що во-

-

голосно ввійшли: Леві (Ні
меччина), Росмер (Франція), 
Сераті (Італія), Ленін і Зіно- 
вев (Росія).

В імен* російського робіт
ництва й селянства прйвитав 
конгрес — Калїнїн.

Відтак став промовляти де
легат француських комуністів 
Росмер, по якого промові пі
шли всі учасники конгресу 
на марсове побоевище, де 

По промові тов. Зіновева 'зложили на могилах погиб- 
В. В. прнступлено ДО вибору пре- Ших героїв почесні вінці, 

зидії конгресу, до якої одно-

комунїстичної сути і не озна
чили в повній мірі своєї так
тики. Окремі групи робітни
чої класи в деяких краях сто
ять на роздорожу. Такими є 

: німецькі Незалежники і фран- 
цуські соціалісти, а також де- 

1 прийдеть ся приняти, ‘бо <п<> инші. Вони кидають од
на по другій И. Інтерна- 

; і ціонал і пробують приєднати

ни зорганізували демонстра
ційний страйк проти військо-ня Совітів до програвших 

панів.g-
9. Російський комунїкат 

вказує, що остаточні границі, иншого виходу нема, 
якими наділить Росія Поль- А щасте, щасте угорської

білогвардійської розбійничої ся до ІН. Інтернаціоналу. 
", * руюг котрих точки погляду чим границі y-jшайки було так близьке, так 

творені азіатами 
Так^Ьаучать тепер___ _

і «У -
В запілю польської армії 

хаос і дісоргашзація. Нове 
“селянське" правительстао » щу, будуть ліпші з польської

можливе’передали 
не в стаю

... ...
іідоиага-

/. h

І,


